
I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N(

CHIGUAYANTE, 9 NOV. 2013

VISTOS: Ei Decreto 1943, de fecha 04.10.2013, que autoriza Licitación Pública
NT50/2013 "Plaza Segura, Construcción Plaza Borde Río-Chiguay ID:2772-56-LP13, El
Acta de Apertura de la Licitación Pública de fecha 14.11.2013, Evaluación de Oferta de
fecha 18.11.2013, El Oficio N°1096, de fecha 19.11.2013, que sugiere adjudicar a la
empresa Constructora Unión del Sur Limitada, en un monto de $43.446.382.- y un plazo de
Ejecución de 80 días corridos, con respectivo V°B° del Alcalde de la Comuna de
Chiguayante. y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. Acéptase la oferta y Adjudícase la Licitación Pública N°50/2013 "Plaza Segura,
Construcción Plaza Borde Río-Chiguay", a la empresa Constructora Unión del Sur
Limitada, en un monto de $43.446.382.- y un plazo de Ejecución de 80 días corridos.

2. Impútase el monto de la Propuesta N°50/2013 "Plaza Segura, Construcción Plaza Borde
Río-Chiguay" ID:2772-56-LP13, a la Cuenta Fondos en Administración
N°l 14.05.01.002.010 denominada "Plaza Segura FNSP13-PSE-129".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

:R(EARFADA
IC1PAL (S)

JARV/JWB/LAS
Distribución:
Q Alcaldía
O Dirección Jurídica
Q Dirección de Control
Q Dirección de Administración y Finanzas
Q Dirección de Obras Municipales
Q Inspector Técnico de Obra, Señor Henry Guzmán Lincolao
a Secretaría Comunal de Planificación
ü Secretaría Municipal
Q Interesados

ANTONIO RI
ALC

S VILLALOBOS

SECRETARIA MUNICIPAL
CKIGUAYANTE a^

Jn_ .tí™ HORA./..:
J ÍTN~¿

RECIBIDO.

PROCEDENCIA

FíRMA


